АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 декабря 2024 г.                                  №_1099
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 03.12.2020 № 564

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», статьей 43 Устава муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, админи-
страция п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
03.12.2020 № 564 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепла-
нировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:

В разделе 2:
1) абзац 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки поме-

щения в многоквартирном доме (по форме, установленной  приказом Мини-
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе-
дерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о пере-
устройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и
формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об
отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме» (далее – приказ Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024
№ 240/пр);»;

2) подпункт 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке (далее - заявле-

ние) по форме, установленной приказом Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024
№240/пр) (заявитель представляет самостоятельно);».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

2

дня его обнародования.

Глава администрации района               Н.А.Сизов